
 

 

 

 

INFORMACJA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu informuje, że w 2025 roku realizuje zadanie w ramach resortowego 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego- edycja 2025, finansowanego ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego. 

Cel programu:  

- odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich                                           

w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na 

co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, 

jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych, 

- wsparcie w opiece może służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w 

sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 

Program skierowany jest do:  

- członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy                                

w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym 

gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia 

codziennego. Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki 

wytchnieniowej. 

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności za 

realizację usługi w ramach Programu. 

Program będzie realizowany do grudnia 2025 roku. 

 

Działanie w całości finansowane jest ze środków Funduszu Solidarnościowego, a całkowita wartość wynosi 

71 400,00 złotych.  

 

Informację dotyczące Programu można uzyskać w Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu ul. Główna 37, 

43-419 Hażlach lub telefonicznie pod numerem 33 8569 600. 


